
ASSESSORE P

VIO GIULIA ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig. Fattori Pierfilippo Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
PAVAN DANIELE

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Fattori Pierfilippo

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.  Reg. .Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo
Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. n.
267/2000

   Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

L'anno  duemilaventuno il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 17:45, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

Deliberazione N. 15
in data 16-03-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:ALIENAZIONE AZIONI DI ASCOPIAVE S.P.A. IN ESECUZIONE DELLA
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 5 DEL 28.01.2021



Il Vicesindaco Giulia VIO partecipa alla seduta in audio video conferenza a mezzo telefono cellulare.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
il Comune di Meolo, già membro del Consorzio BIM Piave, deteneva n. 401.827 azioni di Asco
Holding S.p.A., società da cui nell'estate 2018 decideva di recedere;
il Comune di Meolo a maggio 2019 otteneva in concambio n. 503.562 azioni ordinarie Ascopiave
S.p.A., società quotata sul Mercato Telematico Azionario gestito da Borsa Italiana S.p.A.
con delibera di Consiglio Comunale n. 45 in data 30.09.2019 la Giunta Comunale veniva autorizzata ad
alienare n. 200.000 azioni Ascopiave SpA entro il 31.12.2020 al prezzo minimo di € 3,70;

Dato atto che:
tra fine 2019 ed inizio 2020 il Comune alienava sul mercato borsistico n. 150.000 azioni di Ascopiave
S.p.A nel rispetto degli indirizzi impartiti dal Consiglio Comunale con la citata deliberazione n.
45/2019, dovendo poi sospendere le vendite a causa di un ribasso nelle quotazioni del titolo;
il mercato borsistico registra attualmente una generale ripresa delle quotazioni, compresa quella del
titolo Ascopiave SpA, dopo le difficoltà registrate nel 2020;

Confermato che:
la partecipazione in Ascopiave S.p.A non riveste diretto interesse per il perseguimento delle finalità
istituzionali del Comune;
la vendita delle azioni Ascopiave S.p.A - che risultano essere libere da vincoli - consente l’acquisizione
di risorse finanziarie destinabili all’attuazione dei progetti di investimento per produrre un effetto
positivo nei confronti della cittadinanza locale;

Dato atto che con Deliberazione n. 5 in data 28.01.2021 il Consiglio Comunale ha confermato tutti i
precedenti indirizzi impartiti con il proprio atto n. 45/2019, ed ha fissato al 31.12.2021 il nuovo termine entro
il quale la Giunta Comunale, per il tramite del Sindaco, potrà collocare le rimanenti 50.000 azioni Ascopiave
SpA sul mercato;

Ricordato che per la vendita delle azioni di Ascopiave S.p.A sul mercato borsistico telematico, si rende
necessario avvalersi di un intermediario specializzato ed autorizzato ad operare sul conto corrente bancario
dedicato e che lo stesso intermediario sia da rinvenire nella figura del Tesoriere Comunale presso cui sono
custodite tutte le n. 353.562 azioni Ascopiave S.p.A. oggi possedute;

Preso atto che l’alienazione delle 50.000 azioni in oggetto comporta l’attivazione di un ordine di vendita in
continuo sul mercato azionario telematico, per il tramite del Tesoriere Comunale Banca Intesa S.p.A;

Visto l’articolo 48 del D. Lgs. 267/2000 circa le competenze della Giunta Comunale;

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147- bis del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile da parte
della Responsabile del Settore I “Servizi Amministrativi e Finanziari”;

Con votazione favorevole, unanime, espressa in forma palese dai presenti,

D E L I B E R A

Di procedere alla vendita delle azioni di Ascopiave S.p.A. di proprietà del Comune di Meolo,1-
segnatamente per la quota rappresentata da n. 50.000 azioni ordinarie - ISIN IT0004093263 -,
valutando la miglior condizione operativa nel rispetto del prezzo minimo di vendita pari ad € 3,70
all’interno dell’intervallo temporale dal 17.03.2021 al 31.12.2021, quindi con disposizioni riguardanti
lotti frazionati di dimensione tale da non impattare sulla volatilità delle quotazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 16-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



Di autorizzare la Responsabile del Settore Finanziario a svolgere tutti gli adempimenti2-
tecnico-amministrativi necessari alla realizzazione della vendita delle azioni di cui trattasi, attraverso la
procedura di borsa sul mercato telematico tramite il Tesoriere Comunale Banca Intesa S.p.A, presso il
quale le azioni sono custodite, nel rispetto delle direttive che verranno impartite di volta in volta dal
Sindaco per ragioni di snellezza operativa, con forma scritta, in modalità curando.

Infine, considerata l’esigenza di definire celermente l’operazione in base ai favorevoli attuali corsi azionari,
con separata votazione favorevole ed unanime dei presenti, espressa nella forma palese, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 16-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 15-03-2021
Il Responsabile di Settore
SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 15-03-2021
Il Responsabile di Settore
SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

Allegato alla delibera nr . 15 del 16-03-2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 16-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:ALIENAZIONE AZIONI DI ASCOPIAVE S.P.A. IN ESECUZIONE DELLA
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 5 DEL 28.01.2021


